
 1

Consorzio LaMMa 
 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
 

(L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO 
 

n°. 26 del 07 novembre 2008  
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione del subentro nella Convenzione n°. 4123/11, avente ad oggetto il servizio di 
previsioni ed informazioni meteorologiche, sottoscritta originariamente dal CNR - Ibimet e il 
Ministero della Difesa –Direzione Generale delle Telecomunicazioni, dell’Informatica e delle 
Tecnologie Avanzate. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Allegato:  
 
 



 2

 
            

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
Vista la L. R. n°. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio “Laboratorio di 
Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile – LaMMa” 
 
Visto l’Atto costitutivo del Consorzio LaMMa, stipulato in data 20 dicembre 2007 dal Notaio Mario 
Piccinini, Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007. 
 
Visto il Verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato come Amministratore 
Unico l’Ing. Maurizio Baudone come designato con  Decreto P.G.R. n°. 90 del 30 giugno 2008; 
 
Considerato che  il Consorzio LaMMa, in base all’articolo 2 dello Statuto consortile: “è dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 
 
Preso atto che in base all’Art. 24 – lettera c dello Statuto consortile è attribuita all’Amministratore 
Unico: “la predisposizione degli atti da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea e provvede alla 
loro attuazione”; 
 
Considerato che tra i compiti istituzionali del Consorzio vi è lo studio, l’elaborazione dati nei settori 
della meteorologia, climatologia; 
 
Vista la Convenzione n° 4123/11 sottoscritta in data 01/10/03 dal CNR-IBIMET e il Ministro della 
Difesa, Direzione Generale delle Telecomunicazioni, dell’Informatica e delle Tecnologie Avanzate, 
avente ad oggetto la ricezione dei dati metereologici –CEPMMT; 
 
Vista la comunicazione del CNR-IBIMET al Ministro della Difesa, Direzione Generale delle 
Telecomunicazioni, dell’Informatica e delle Tecnologie Avanzate, prot. n. 397 del 12.08.08 con cui 
si rappresentava la volontà di provvedere  al cambiamento di titolarità della suddetta convezione in 
favore del Consorzio LaMMa; 
 
Vista la comunicazione di accettazione al succitato subentro, di cui al  prot. n. 156/08 del 08.05.08 
del Ministro della Difesa, Direzione Generale delle Telecomunicazioni, dell’Informatica e delle 
Tecnologie Avanzate;  
 
Vista la nota, prot. n. 397/08 del 12.08.08, con cui il CNR-IBIMET ha manifestato la propria 
disponibilità al pagamento della prima semestralità del costo annuale del servizio di metereologica 
di cui trattasi pari ad € 10.332,48;  
 
Considerata la necessità, per il proseguimento delle proprie attività, di subentrare nella titolarità  
della Convenzione n° 4123/11; 
 
Ritenuto, pertanto, indispensabile tale subentro, comportante la spesa di una sola semestralità del 
costo annuale del servizio pari ad € 20.669,96, avendo il CNR-IBIMET provveduto al pagamento 
dell’ulteriore spesa; 
 
 
 



 3

 
  

D E C R E T A 
 

1 - di approvare il subentro nella Convenzione n°. 4123/11, avente ad oggetto il servizio di 
previsioni ed informazioni metereologiche, sottoscritta originariamente dal CNR - Ibimet e 
il Ministero della Difesa –Direzione Generale delle Telecomunicazioni, dell’Informatica e 
delle Tecnologie Avanzate;  

2 - di procedere pertanto al pagamento di € 10.332,48 compreso IVA, quale seconda 
semestralità del costo annuale del servizio di cui alla suddetta convenzione. 

 
           L’amministratore Unico 
              Ing. Maurizio Baudone 


